
         

Invitation til pensionisterne i 
Glostrup Lærerforening 

 

 

 

Den 23. maj 2024 går turen til Enigma Museet for Post, Tele og Kommunikation. 

Vi mødes ved indgangen klokken 10.45, og klokken 11 får vi en rundvisning i udstillingen 

”Kommunikation i krise, fake news og hemmelige beskeder.” 

På hjemmesiden står der bl.a.: 

I vores færden på nettet konfronteres vi dagligt med nye historier om mennesker og 

mekanismer, der truer os som samfund og individer, ofte med kommunikationsteknologier 

som våben. Men har det altid været sådan? 

I Danmark er masseovervågning altid blevet brugt i demokratiets navn, men det stiller 

demokratiske samfund i et dilemma. For selvom truslerne var reelle op til 2. verdenskrig og 

efter 11. september 2001, så er overvågning svær at rulle tilbage, og i dag gemmes alle 

danskeres teledata automatisk. 

I det 20. århundrede blev kommunikation og hemmeligholdelse to sider af samme sag, og 

med opfindelsen af radioen fulgte hurtig kommunikation. Men fjenden lyttede med, og 

koder blev brudt. Erfaringer blev overført fra 1. verdenskrig til 2. verdenskrig, og med 

opfindelsen af Enigmamaskinen nåede kodningen nye højder. De allieredes arbejde med at 

bryde nazisternes systemer førte til opfindelsen af computeren….  

Efter rundvisningen skal vi spise frokost på Brasserie Post, som ligger i forlængelse af 

museet. 

Man kan vælge mellem: 

Nr 1 : Croque monsieur ( grillet sandwich med skinke, comté ost, serveret med grøn salat) 

Eller  

Nr 2 : Saumon fumé ( koldrøget laks med ristet brød, urter og dressing)  

Dato: 23. maj 2024 

Tid: 10.45 



Sted: Enigma, Øster Alle 6, København Ø 

Pris: 230 kr  

Der er plads til 20 personer på rundvisningen, så det bliver Først til mølle….. 

MobilePay 5311WU ( husk at skrive navn i kommentarfeltet, og om du vil have mad 

nummer 1 eller 2 ) 

Har du ikke MobilePay, så send en SMS til Jan om tilmelding og mad på 29 61 43 82 og 

indbetal pengene på 

Konto 2275 – 516 000 2574  

Tilmelding senest 14. maj  

Tilmelding er bindende, men hvis du bliver forhindret i at komme, må du meget gerne 

sende en SMS til Gerda 28930417, så vi ved, vi ikke skal vente på dig. 

Dato for næste tur meldes ud senere. 

Venlig hilsen  

Lisbeth, Else, Søren, Gerda   

 

 

 


